A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Agosto de 2024. 9

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ME (CNPJ 71.495.279/0001-70)
OBJETO: ACRESCER o valor total do contrato em
mais R$1.984.206,49.
DATA DA ASS.: 06/08/2024
PROCESSO: 009.152/2024

São Mateus/ES, 06/08/2024.
JASSON BARBOSA BARCELOS FILHO
Portaria nº 412/2024
Sec. Mun. de Cultura

Protocolo 1377885

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
000157/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta.
CONTRATADO: BIOPULSE BRASIL EIRELLI ME
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA ATENDIMENTO  A PROJETOS SOCIAIS
DO MUNICIPIO, BEM COMO ORGANIZACAO DE
TORNEIOS E CAMPEONATOS DE REALIZAÇÃO DA
SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E ESPORTES
VALOR: R$95,60 conforme proposta de preços.
PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de
2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
00390-270100009999 - - EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE (100100.1381200242.
073.33903000000.270100009999).

SECRETARIA: SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E ESPORTES.

Vargem Alta, 02 de agosto de 2024

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1377917

EXTRATO DE CONTRATO
000158/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta.
CONTRATADO: LAGUNA ESPORTE LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA ATENDIMENTO  A PROJETOS SOCIAIS
DO MUNICIPIO, BEM COMO ORGANIZACAO DE
TORNEIOS E CAMPEONATOS DE REALIZAÇÃO DA
SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E ESPORTES
VALOR: R$149,89 conforme proposta de
preços.
PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de
2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
00390-270100009999- - EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE (100100.1381200242.
073.33903000000.270100009999)

SECRETARIA: SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E ESPORTES.

Vargem Alta, 02 de agosto de 2024

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1377922

Venda Nova do Imigrante

AVISO RETIFICAÇÃO  PREGÃO ELETRONICO N
000031/2024 (SRP) WCompras ID 324704

CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0026
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO ITEM 1.6 DO EDITAL:
ONDE SE LÊ:
1.6. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
E SESSÃO DE DISPUTA: às 09:00 h do dia
09/08/2024.
LEIA-SE:
1.6. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
E SESSÃO DE DISPUTA: às 09:00 h do dia
19/08/2024.
Vale ressalar que a data de abertura nas
publicações do aviso de abertura do dia
02/08/2024 no DIO ES, AMUNES E JORNAL
ES HOJE e no cadastro no portal de compras
públicas estão corretas dia 19/08/2024.
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1376551

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO
Nº 071/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: GUSTAVO B MARTINS ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação
de serviços técnicos contábeis, objetivando a
transparência na captação, aplicação e prestação de
contas dos repasses de recursos Públicos bem como
dar assistência às UEx -Unidades Executoras,
Conselhos Escolares e setores responsáveis por esta
ação na Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL:                                                        R$
7.950,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000213
ID CIDADES: 2024.074E0700001.09.0008
Vila Pavão, ES, 07/08/2024.

Uelikson Boone
Prefeito do Município

Protocolo 1377203

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Agosto de 2024 às 22:56:28 Código de Autenticação: c9746903

142
DOM/ES - Edição Nº2.573

quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2024

RESUMO DO TERMO DE PATROCÍNIO

PATROCINADOR: LE CARD ADMINISTRADORA
DE  CARTÕES LTDA.

OBJETO: CAPTAÇÃO DE OFERTAS DE COTAS
DE PATROCÍNIO,  PARA CUSTEIO DAS
DESPESAS REFERENTES À “22ª FESTA DO
RODEIO”CONFORME JUSTIFICATIVA E
PROJETO, QUE SERÁ REALIZADA NO PERÍODO
DE 09 A 11 DE AGOSTO DE 2024 - NO CENTRO
DE EVENTOS PE. CLETO CALIMAN (POLENTÃO)
SITUADO NA AV. PEDRO MINETE, 59, VENDA
NOVA DO IMIGRANTE/ES, 29375-000.

VALOR TOTAL: O valor da cota é de R$ 5.000,00
( cinco mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de
Patrocínio será tão somente para o período
compreendido da realização e finalização da “22ª
FESTA DO RODEIO”.

DATA DE ASSINATURA: 05 de agosto de 2024.

Venda Nova do Imigrante, 05 de agosto de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1377437

Errata

AVISO RETIFICAÇÃO  PREGÃO ELETRONICO N
000031/2024 (SRP) WCompras ID 324704

CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0026
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO ITEM 1.6 DO EDITAL:
ONDE SE LÊ:
1.6. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
E SESSÃO DE DISPUTA: às 09:00 h do dia
09/08/2024.
LEIA-SE:
1.6. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
E SESSÃO DE DISPUTA: às 09:00 h do dia
19/08/2024.
Vale ressalar que a data de abertura nas
publicações do aviso de abertura do dia
02/08/2024 no DIO ES, AMUNES E JORNAL
ES HOJE e no cadastro no portal de compras
públicas estão corretas dia 19/08/2024.
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1376553

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 07/08/2024

Bianca Coutinho 7 de agosto de 2024

08/08/2024, 08:43 Publicação Legal 07/08/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/08/publicacao-legal-07-08-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight